



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Transportando a Cidade com Dignidade

Comissão
Permanente de **Licitação**



SETOR DE COMPRAS
PESQUISA DE MERCADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 20220210001 | IP: 138.99.94.249

Objeto: Aquisição de material de Construção, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de Capistrano/CE.

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
1	ARCELOMITAL BRASIL S.A. - loja.arcelomital.com.br A. REGIS ALVES CORDEIRO - ME FRANCISCO ALMIRU UCHOK - ME VAREJO DIGITAL DA CONSTRUCAO LTDA. - www.tocadbra.com.br	17.469.701/0001-77 20.397.761/0001-36 72.294.697/0001-61 34.546.775/0001-89	AV CARANDAI, 1-115 SITIO BOCA DO SACO SIN ZONA RURAL 62.390-000 - RUA DEOCLECIANO BEZERRA N 633, CENTRO, KGUATU, CE. 63.500.119 AV STA MARINA, 482	3132191122 0 (88)3581050 1122467643	- Croata / CE Iguatu / CE -	22/09/2022 às 12:43 2021041301PEPMC 2021.01.19.02 22/09/2022 às 12:47	NÃO NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Pregão Pregão Não se aplica	54.51 21.00 23.00 54.59
2	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA AVM COMERCIO E SERVICOS EIRELI B2V COMPANHIA DIGITAL - www.shopline.com.br B2V COMPANHIA DIGITAL - www.submarino.com.br B2V COMPANHIA DIGITAL - www.americanas.com.br CAPREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - www.caprefour.com.br	29.140.323/0001-62 15.165.763/0001-60 00.776.574/0006-60 00.776.574/0006-60 00.776.574/0006-60 45.543.915/0001-81	RUA ABAMARA, 2438, POTENGI, Natal / RN, 59108-130 RUA ACELINO MAIA, 4224 CENTRO R SACAIDURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 R SACAIDURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 R SACAIDURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 R GEORGE EASTMAN, 213, VL TRAMONTANO, São Paulo / SP, 05.690-000	- 85987684678 (21) 4003-4848 (21) 4003-4848 (21) 4003-4848 -	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO - RN Guaramiranga / CE -	01/2022 2021.03.11.1-PE 22/09/2022 às 13:05 22/09/2022 às 13:05 22/09/2022 às 13:02 21/09/2022 às 08:49	NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO	Pregão Pregão Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica	53.54 48.90 39.21 39.21 34.71 41.67
4	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - www.carajas.com.br LCI ER COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - www.casaeficina.com.br SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. - shoppe.com.br	03.656.804/0001-31 31.936.723/0001-20 35.635.824/0001-12	AV DURVAL DE GOES MONTEIRO, 1896 EST UNIAO E INDUSTRIA, 9.100 AV PAULISTA, 2537	8293151884 2422321500 1149102170	- -	21/09/2022 às 08:48 21/09/2022 às 08:47 21/09/2022 às 08:53	NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica	32.90 43.96 44.94
5	C & C CASA E CONSTRUCAO LTDA. - www.ccc.com.br CN OVA COMERCIO ELETROMICO S.A. - www.extra.com.br IF DE AZEVEDO ME GEISSON KEILISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	63.004.030/0001-95 07.170.938/0001-07 13.287.638/0001-05 19.593.376/0001-85	AV MIGUEL STEFANO - 2394 - 04.301-002 - SAO PAULO - SP R JOAO PESSOA, 83, CENTRO, São Caetano do Sul / SP, 09.520-010 R DR MOREIRA DA ROCHA Rua Governador Sampaio, 379 Centro	1151122700 (11) 4003-3383 00000000000 08530252151	- Cratoús / CE Capistrano / CE	21/09/2022 às 08:52 21/09/2022 às 08:52 PE007/21FG 09.03.01/2020	NÃO NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Pregão Pregão	37.00 0.95 1.35
6	FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ	02.345.767/0001-59	MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021.	NÃO	Pregão	0.60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
7	ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI MARIA DE A FREITAS COMERCIO	12.772.004/0001-77 39.631.096/0001-21 20.519.778/0001-19	FREDERICO AUGUSTO, 123 CENTRO, Gualuba / CE. 61890000 AVENIDA PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1686, ALTOS, MONTESE, Fortaleza / CE. 60420-432	8533451414	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUALUBA - CE GOVERNO DO ESTADO DO CEARA / CE	PE 00.004/2021 94300105002882022	NAO SIM	pregão PREGÃO	0,80 0,43
8	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME ZZAT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - www.zzatfull.com.br	11.143.533/0001-49 19.593.376/0001-85 41.566.886/0001-12 84.987.999/0001-02	AV MASETRO LISBOA, 3049, LAGOA REDONDA, CEP60832402, Fortaleza, CE Rua Governador Sampaio, 579 Centro RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160, ALDEOTA, Abaetara / CE R FRANCISCO NUNES 680	08533561504 08530252151	Apuiarés / CE Capistrano / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE	00.016/2021-PP 09.03.01/2020 05/21-PE-DIV 22/09/2022 as 13:27	NAO NAO NAO	Pregão Pregão pregão	0,46 0,56 0,72
9	EXTRELA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME RAMIRO CAMPELO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - www.casamaisfocil.com.br ALDENIZA GOMES COELHO-ME	24.872.564/0001-82 13.850.516/0161-70 10.796.751/0001-10	RUA PORFIRIO DE CASTRO, S/N - OD 01 LT 12/13 MIRANTE DO RIO AV ANTONIO C MAGALHAES, S/N CONJ.SAO CRISTOVAO N0255 JANGURUSSU, Aquiraz / CE	85999145555 7132701000	Aquiraz / CE	11.001/2021PPRP 21/09/2022 as 09:11	NAO NAO	Pregão Não se aplica	49,17 59,90
10	ATR VIAMA CONSTRUÇÕES EIRELI - ROMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - www.carrefour.com.br 52W COMPANHIA DIGITAL - www.suimatino.com.br	13.952.216/0001-07 11.743.317/0001-34 45.543.915/0001-81 00.776.574/0006-60	R EGIDIO CHAGAS DO NASCIMENTO, 1205, CENTRO, Rafael Fernandes / RN, 59.990-000 RUA CORONEL CORREIA N 1865 CENTRO, CEP61600004, Caucaia, CE R GEORGE EASTMAN, 213, VL TRAMONTANO, São Paulo / SP, 05.690-000 R SACADURA CABRAL 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.083-902	(84) 9964-1956 0999999999999	Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - RN Maranguape / CE	PP00012/2022 01.014/2021 21/09/2022 as 09:22 21/09/2022 as 09:21	NAO NAO NAO NAO	- Pregão Não se aplica Não se aplica	10,70 8,00 219,00 218,97
11	CONSTRUREIS COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	29.150.982/0001-80			PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - PA	9/2021-033PMNR	SIM	REGISTRO	224,00



Handwritten mark or signature in the top right corner.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249



ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
12	<p>B2W COMPANHIA DIGITAL - www.americanas.com.br</p> <p>PONTAL DE PRESIDENTE PRUDENTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - www.portalconstrucao.com</p> <p>CASSOL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - www.cassol.com.br</p>	<p>00.776.574/0006-60</p> <p>04.153.687/0001-56</p> <p>75.400.218/0001-32</p> <p>07.667.322/0001-04</p>	<p>R. SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902</p> <p>AV SALIM FARAH MALUF, 685</p> <p>AV PRESIDENTE KENNEDY, 1953, CAMPINAS, São José / SC, 88.102-401</p> <p>R. JOAQUIM DIAS, 202, CENTRO, Lucrécia / RN, 59.805-000</p>	<p>(21) 4003-4848</p> <p>1839062133</p> <p>(84) 3397-2233</p>	-	<p>22/09/2022 às 14:04</p> <p>22/09/2022 às 14:01</p> <p>22/09/2022 às 13:52</p> <p>021/2021</p>	NÃO	Não se aplica	460,37
13	<p>SANTAREM COMERCIO DE MADEIRA LTDA</p> <p>MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</p> <p>FORTE COMERCIAL LTDA-EPP</p> <p>AVM COMERCIO E SERVICOS EIRELI</p> <p>F E COSTA LIMA</p> <p>F DAS CHAGAS VASCONCELOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME</p>	<p>14.798.528/0001-62</p> <p>11.143.533/0001-49</p> <p>21.392.514/0001-00</p> <p>15.165.763/0001-60</p> <p>35.826.463/0001-91</p> <p>12.308.615/0001-60</p> <p>40.219.546/0001-52</p> <p>07.677.723/0001-79</p> <p>12.385.868/0001-36</p> <p>10.973.526/0001-01</p> <p>11.828.084/0001-72</p>	<p>CICERO BEZERRA DE REZENDE, 271, LOTEAMENTO PORTAL, São Bento / PB, 59565000</p> <p>AV MAESTRO USBOA, 3049,LAGOA REDONDA,CEP6832402,Fortaleza,CE</p> <p>AV PRESIDENTE COSTA SILVA, Nº3130 PREFEITO JOSE W</p> <p>RUA ACELINO MAMA, 4224 CENTRO</p> <p>DOM ALFRELIANO MATOS, 2867, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE, 62930000</p> <p>RUA CAP. MIGUEL LOPES, 584 CENTRO, Bela Cruz / CE</p> <p>EDINO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60867550</p> <p>RUA AV. CORACAO DE MARIA, 280 CENTRO, Morrinhos / CE</p> <p>R. JOAQUIM DA ROCHA,1419 JOAO CABRAL</p> <p>AV MINISTRO JOSE AMERICO,CAMBEBEA,CEP60822315,Fortaleza,CE</p> <p>Rua Jose Pontes, no.10 Centro</p>	<p>8334442234</p> <p>08534768882</p> <p>85987634308</p> <p>85987684678</p> <p>8899207302</p> <p>8530555445</p> <p>08996980077</p> <p>08533291444</p>	<p>PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRECIA - RN</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO / PB</p> <p>Pontecoste / CE</p> <p>Boberibe / CE</p> <p>Guaramiranga / CE</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE - CE</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE</p> <p>Juazeiro do Norte / CE</p> <p>Aratuba / CE</p> <p>Massepe / CE</p> <p>Morada Nova / CE</p> <p>Baturite / CE</p> <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE</p>	<p>98217905000592021</p> <p>2021041522PEFME</p> <p>10.06.01/2020</p> <p>2021.03.11.1-PE</p> <p>2021.1509-0015E</p> <p>003/22-ARP-CULT</p> <p>0010/2022 GM</p> <p>2110.03/2021</p> <p>2021.06.04.1</p> <p>00.004/2021</p> <p>5030501/2021</p> <p>PE-005/2021-DIV</p> <p>30/06-01/2021PE</p> <p>PE-12/2021-SEIN</p>	SIM	PREGÃO	51.00
14									29,97
15									26,78
									36,75
									31,27
									38,00
									40,43
									67,17
									50,00
									165,20
									133,00
									140,00
16									157,44
									148,00
17									143,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202208210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
18	F REGIANE DE FREITAS ME JOAO AMIRAL OLIVEIRA MAGALHAES J MARIA DE FREITAS - ME M DE J M SOUSA LTDA V DE SOUSA NUNES COMERCIO-ME	15.504.957/0001-42 04.311.600/0001-21 72.310.691/0001-30 18.640.331/0001-51 09.552.790/0001-63	RUA DOCA REGO, 3192,CENTRO,CEP62785000,Acarape,CE R.FRANCISCO MARTINS FILHO 542 PIRACICABA, Boa Viagem / CE TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000 - RUA MANOEL TOINHO. 89 CENTRO	08599999999 - (88)6641027 - 08881127742	Abaiana / CE PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - CE Marco / CE CAMARA MUNICIPAL DE PRAINHA - PA CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA - PA Cariacaju / CE	2406.06/2021 01.160821-SAFIN 4170901/2020 1/2022-070201 02/2022 2021.01.21.01	NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO	Não se aplica pregão Não se aplica CONVITE PREGÃO Pregão	5,40 3,55 3,38 14,20 10,67 21,00 77,31 111,90 99,14 429,90 286,00 359,90 61,90 61,50 69,90 96,10 63,12
19	FERRERA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA PROPOSTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS EIRELI - www.proposto.com.br PLASTICOS IPIRANGA LTDA - loja.plasticosipiranga.com.br MAGAZINE LUIZA S/A - www.magazineluca.com.br CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - www.carajas.com.br	32.043.610/0001-69 81.049.827/0001-91 95.021.309/0001-74 47.960.950/00449-27 03.656.804/0001-31	RUA DOS BANDEIRANTES - KM 68 E 760 METROS. S/N. BAIRRO DO RIO ABAIKO. Louveira / SP. 13.290-000 R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 3777 ROD DOS BANDEIRANTES - KM 68 E 760 METROS. S/N. BAIRRO DO RIO ABAIKO. Louveira / SP. 13.290-000 AV DURVAL DE GOES MONTEIRO, 1896	(16) 3711-2146 / (16) 3711-5795 8293151884 1332192928 8293151884 11621030800	- - - - -	21/09/2022 às 10:43 21/09/2022 às 10:42 21/09/2022 às 10:41 21/09/2022 às 10:46 21/09/2022 às 10:45	NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica	21,00 77,31 111,90 99,14 429,90 286,00 359,90 61,90 61,50 69,90 96,10 63,12
20	DEFAR COMERCIAL EIRELI - www.defar.com.br CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - www.carajas.com.br GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S.A. - www.lojadomecbanco.com.br	68.441.021/0001-86 03.656.804/0001-31 29.302.348/0001-15	MANSUETO PIROTTI, 68, VALONGO. Santos / SP. 11010270 AV DURVAL DE GOES MONTEIRO, 1896 AV ALAGOAS, 1193	8293151884 1332192928 8293151884 11621030800	- - -	21/09/2022 às 10:47 21/09/2022 às 10:46 21/09/2022 às 10:45	NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica	429,90 286,00 359,90 61,90 61,50 69,90 96,10 63,12
21	FERPAM COM DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA - www.ferpam.com.br Ferreira Costa LTDA - www.ferreiracosta.com	01.040.887/0005-38 10.230.480/0019-60	QUADRA 104 SUL RUA SE 7, 13 Av. Maj. Mascarenhas De Moraes, nº 2629/2967	66321113600 -	- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES - PA	22/09/2022 às 14:20 21/09/2022 às 10:49	NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica	61,50 69,90 96,10 63,12
22	J O RAHOS RABELO ME ANGELA VIVIANE LOPES DA COSTA - ME J SUELIO DOS SANTOS LIMA-ME	17.958.229/0001-36 19.356.094/0001-64 10.274.559/0001-63	- Rua Tobias Costa de Oliveira, nº 55 JANDEIGUABA, Caucaia / CE AV: 22 DE JANEIRO,445 HORRO ALTO, Icapui / CE	- - -	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE SERVICO AUTORONHO DE AGUA E ESGOTO - CE	2708.01/2021 2021.12.20.01PP	NÃO NÃO NÃO	pregão pregão pregão	63,12 63,12 62,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 2022.09.21.0001 | IP: 138.89.94.249



ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
24	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.submarino.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	21/09/2022 às 11:07	NÃO	Não se aplica	68,69
	MAGAZINE LUIZA S/A - www.magazinebr.com.br	47.960.350/0449-27	ROD DOS BANDEIRANTES - KM 68 E 760 METROS. S/N. BAIRRO DO RIO ABAIXO, Louveira / SP, 13.290-000	(16) 3711-2146 / (16) 3711-5795	-	21/09/2022 às 11:06	NÃO	Não se aplica	59,77
	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA. - www.amazon.com.br	15.436.940/0001-03	AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - 2041 - 04.543-000 - SAO PAULO - SP	1141302000	-	-	21/09/2022 às 11:05	NÃO	Não se aplica
25	ORGANIZACAO GORGULHO LTDA - www.gorgulho.com.br	17.943.325/0001-00	R DR OLAVO GOMES PINTO, 83	3533393389	-	21/09/2022 às 11:12	NÃO	Não se aplica	15,00
	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.shoptime.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	21/09/2022 às 11:10	NÃO	Não se aplica	22,56
	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA. - www.amazon.com.br	15.436.940/0001-03	AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - 2041 - 04.543-000 - SAO PAULO - SP	1141302000	-	-	21/09/2022 às 11:09	NÃO	Não se aplica
26	L. DE A. LEITE EIRELI	34.829.835/0001-70	-	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA - PA	9/2022-011	SIM	REGISTRO	37,00
	R N CORREA ALVES LTDA	08.543.179/0001-35	-	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES - PA	PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2022-SRP-PMC	SIM	REGISTRO	44,20
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	21.254.778/0001-05	HERNANI LAMEIRA 1104, PIRAPORA, Castanhal / PA, 68745350	9188285586	-	9/2022-011	SIM	REGISTRO	37,75
27	ARAUJO CABRAL & ALVES LTDA - www.acalhomecenter.com.br	07.201.916/0001-59	R PADRE CICERO, 400	8531947800	-	21/09/2022 às 11:19	NÃO	Não se aplica	13,90
	KETH CARVALHO & CIA LTDA - www.casabianca.com.br	03.217.440/0001-93	R MARANHÃO, 998	1145297799	-	21/09/2022 às 11:15	NÃO	Não se aplica	11,00
	TAMIRES SILVA SANTOS 03946660541	31.338.463/0001-91	RUA DA PALESTINA, 4 LOJA, URUGUAI, Salvador / BA, 40450-570	-	JUSTICA FEDERAL DE 1ª. INSTANCIA - BA / BA	9001205000452021	SIM	PREGÃO	15,00
28	VALDIR FERNANDES CRISPIN	17.795.916/0001-88	ELDA PINTO VERAS, 1263, CENTRO, Barroquinha / CE, 62410000	8836231240	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAYAL - CE	06.001/2021-SRP	NÃO	pregão	77,00
	M CARVALHO CONSTRUCOES EIRELI	34.529.769/0001-13	DO CAMPO, 26, CENTRO, Barroquinha / CE, 62410000	8888424035	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE	2021090701-SRP	NÃO	pregão	65,00
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.096/0001-51	1103, 134 CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.06.01/2021.	NÃO	pregão	62,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
29	SHFS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - shopee.com.br	35.635.824/0001-12	AV PAULISTA, 2537	1148102170	-	21/09/2022 às 11:34	NÃO	Não se aplica	97,60
	B2V1 COMPANHIA DIGITAL - www.americanas.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	21/09/2022 às 11:33	NÃO	Não se aplica	155,30
	SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP - www.impermarket.com.br	06.085.483/0001-50	Av. Manoel Ribas, 1636, Mercês, Curitiba / PR, 80810-000	-	-	21/09/2022 às 11:26	NÃO	Não se aplica	162,36
30	MIXTURI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	23.598.271/0001-96	CE 371, 2262, BEIRA RIO, Jaguaratama / CE, 63480000	8899171435	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - CE	07.001/2022-ARP	NÃO	carona	115,00
	KG CONSTRUCOES LTDA	04.781.773/0001-03	RUA MARCIO NOGUEIRA, 351, FLORES FLORES, Horizonte / CE	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS - CE	007/2021-5MD	NÃO	pregão	79,90
	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	28.453.098/0001-51	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250	8596407979	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE	02.08.01/2021,	NÃO	pregão	74,99
31	M G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME	03.241.359/0001-49	Av Paulo Bastos, 978 Centro	-	Irauçuba / CE	2021.05.19.02DV	NÃO	Pregão	2,50
	M G SANTOS TEIXEIRA ME CASA TEIXEIRA	04.156.363/0001-71	RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 43	08834481301	Parambu / CE	2021.04.05.0011	NÃO	Pregão	3,00
	FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA FERRACENS - ME A R P DE MESQUITA SERVICOS	60.643.376/0001-46 17.211.651/0001-23	RUA GREGORIO ALVES DA CUNHA 198, N. S. DO CARMO AV TRAJANO HONORATO 1233	08599620313	Canriacu / CE Eusebio / CE	2021.02.02.01, 004/2021	NÃO	Pregão Não se aplica	4,00 5,70
32	R. ICRA DE MEDEIROS MAIA CONSTRUÇÃO - ME	22.335.072/0001-22	-	-	Prefeitura Municipal de São Fernando	014/2021	NÃO	Pregão Presencial	6,00
	EGIDIO LEMIS GONÇALVES CAVALCANTE - ME	07.299.501/0001-60	RUA PRAÇA HENRIQUE ANDRADE, 19,CENTRO,CEP63660000.Taubé CE	099732-8084	Taubá / CE	09.09.001/2021E	NÃO	Pregão	5,00
	J M B PAIXÃO EPP	14.054.563/0001-77	-	-	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PA	007/2022-SRP	SIM	REGISTRO	20,00
33	CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO EIRELI	17.766.185/0001-42	JOAO PARACAMPOS, 839, CENTRO, Choró / CE, 63950000	8533932039	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE	2021.06.02.0055	NÃO	pregão	15,00
	ALDENIZA GOMES COELHO-ME	10.796.751/0001-10	COMI.SAO CRISTOVAO No.255 JANGURUSSU, Aquiraz / CE	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRUNA - CE	04.13.01/2022	NÃO	pregão	20,64
	POLITINTAS LTDA - www.politintas.com.br	27.171.883/0017-16	R. TREZE, 419	2732463200	-	22/09/2022 às 14:40	NÃO	Não se aplica	16,50
34	B2V1 COMPANHIA DIGITAL - www.americanas.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	22/09/2022 às 14:39	NÃO	Não se aplica	13,29
	SHFS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. - shopee.com.br	35.635.824/0001-12	AV PAULISTA, 2537	1148102170	-	21/09/2022 às 12:50	NÃO	Não se aplica	9,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
35	SOLAR COMERCIO E AGRINDUSTRIA LTDA - www.lojasolar.com.br	91.362.590/0001-58	AV DUQUE DE CAXIAS, N 385- CEP: 95.750-000, CENTRO, SALVADOR DO SUL - RS	-	-	22/09/2022 às 14:51	NÃO	Não se aplica	18,71
	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - www.carajas.com.br	03.656.804/0001-31	AV DURVAL DE GOES MONTEIRO, 1896	8293151884	-	22/09/2022 às 14:50	NÃO	Não se aplica	12,39
	AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA. - www.amazon.com.br	15.436.940/0001-03	AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - 2041 - 04.543-000 - SAO PAULO - SP	1141302000	-	22/09/2022 às 14:49	NÃO	Não se aplica	12,70
	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.submarino.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	22/09/2022 às 14:55	NÃO	Não se aplica	35,98
36	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA - www.sacitintas.com.br	71.961.049/0001-59	AV COMENDADOR ANTONIO BORIN, 2630	1122774401	-	22/09/2022 às 14:54	NÃO	Não se aplica	16,42
	CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - www.carajas.com.br	03.656.804/0001-31	AV DURVAL DE GOES MONTEIRO, 1896	8293151884	-	22/09/2022 às 14:53	NÃO	Não se aplica	10,59
	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.shoptime.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	22/09/2022 às 15:00	NÃO	Não se aplica	18,64
37	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.americanas.com.br	00.776.574/0006-60	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902	(21) 4003-4848	-	22/09/2022 às 14:59	NÃO	Não se aplica	16,22
	CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A. - www.casasbahia.com.br	07.170.938/0001-07	R JOAO PESSOA, 83 - CENTRO, São Caetano do Sul / SP, 09.520-010	(11) 4003-3383	-	22/09/2022 às 14:58	NÃO	Não se aplica	16,90
	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA 60386298319	29.838.678/0001-20	R ARTUR DE SOUSA, 2011, PLANALTO AYRTON SENNA, Fortaleza / CE, 60822-315	(85) 9809-0230	None / Balthina / CE	09555720/2021	NÃO	-	12,35
38	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME	10.973.526/0001-01	Av. Ministro Jose Americo, 2223, Loja 07, Cambiciba, Fortaleza / CE, 60822-315	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE	13220110001ADES	NÃO	Corona	12,00
	J. O. PEDROSA E CIA LTDA	31.677.027/0001-47	-	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS - PA	A/2022-020601	NÃO	ADESÃO	13,88
39	R V ALENCAR SERVICOS EIRELI	40.570.972/0001-36	TV SIMAO BARBOSA, 128 SAO MATEUS, CEP62700000, Camindê CE	08591682248	General Sampaio / CE	2021.07.07.01	NÃO	Pregão	35,65
	F REGIANE DE FREITAS ME	15.504.057/0001-42	RUA DOCA REGO, 3192 -CENTRO, CEP62785000, Acarape CE	085999999999	Abaiara / CE	2406.06/2021	NAO	Não se aplica	34,10
	MOTA GARCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	10.967.699/0001-17	AV. OSORIO DE PAIVA, 7738, SIOUEIRA, CEP61900000, Fortaleza, CE, Palmaria / CE	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARIA - CE	PPRP-04/2021	NÃO	pregão	32,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
40	ELIONIR BERTULINO DE LIMA WILSON TAHIM PIROTO & CIA LTDA DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA B2W COMPANHIA DIGITAL - www.americas.com.br B2W COMPANHIA DIGITAL - www.submarino.com.br	25.391.394/0001-87 73.908.576/0001-25 11.721.263/0001-06	AVENIDA TRADENTES, 1445, CENTRO, Aracoiaba / CE, 62.750-000 GENERAL SAMPAIO, 22, CENTRO, Camocim / CE, 62400000 AV. CEL. LEITE, 3235 RIO MOVO, Beberibe / CE	(85) 9653-8961 / (85) 3337-1610 - -	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - CE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE	PE 0221/2021 SRP 2022.02.04.001 01.16.02.2022PE	NÃO NÃO NÃO	pregão pregão pregão	8,94 7,95 7,06
41	B2W COMPANHIA DIGITAL - www.americas.com.br B2W COMPANHIA DIGITAL - www.submarino.com.br Saint-Gobain Distribuição Brasil - www.tumelero.com.br TINTAS PALMARES GUARULHOS LTDA - www.tintasalmare.com.br CONSTRUTIVAS COMERCIO DE TINTAS E VERIZES LTDA - www.construtivasonline.com.br	00.776.574/0006-60 00.776.574/0006-60 10.280.765/0048-40 08.308.194/0001-07 47.992.284/0001-03	R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 R SACADURA CABRAL, 102, SAUDE, Rio de Janeiro / RJ, 20.081-902 Avenida Assis Brasil, nº 5577 - AV ENILIO RIBAS, 1068 AV ANTONIO PASCHOAL, 1351	(21) 4003-4848 (21) 4003-4848 1123019899	- - - - -	21/09/2022 às 13:31 21/09/2022 às 13:08 21/09/2022 às 13:07 21/09/2022 às 13:40 21/09/2022 às 13:39	NÃO NÃO NÃO NÃO NÃO	Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica Não se aplica	164,21 169,63 254,92 29,20 33,90
42	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA - www.sacitintas.com.br	28.453.098/0001-51 71.961.049/0001-59	1103, 134, CONJUNTO CEARA, Fortaleza / CE, 60533250 AV COMENDADOR ANTONIO BORIN, 2630	8596407979 1122774401	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE -	02.08.01/2021. 22/09/2022 às 15:07	NÃO NÃO	pregão Não se aplica	26,54 239,31
43	ARAUJO CABRAL & ALVES LTDA - www.acalhomccenter.com.br CONSTRULOCK SERV.DE LOC. E TRANSP. E COM. DE MAT.CONSTR EIRELI SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA	07.201.916/0001-59 17.766.185/0001-42 26.601.949/0001-30	R PADRE CICERO, 400 RUA JOAO PARACAMPOS CENTRO RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, 1150 ITAPERI	8531947800 85933932039	- Boa Viagem / CE Beberibe / CE	21/09/2022 às 13:51 2021.06.02.005 2021.05.17.003	NÃO NÃO NÃO	Não se aplica pregão pregão	289,90 226,50 10,81
44	DRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	17.832.852/0001-48 12.772.004/0001-77	- FREDERICO AUGUSTO, 123, CENTRO, Guaiuba / CE - 61890000	- 6533451114	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO PARA - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA - CE	01/2/2022 PE 00.004/2021	SIM NÃO	REGISTRO pregão	9,10 12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249

ITEM	FORNECEDORES	CNPJ/CPF	ENDEREÇO	TELEFONE	CONTRATANTE	Nº LICITAÇÃO / DATA	SRP	MODALIDADE	VALOR (R\$)
	SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. - shopee.com.br	35.635.824/0001-12	AV PAULISTA, 2537	1148102170	-	21/09/2022 às 14:06	NÃO	Não se aplica	35,00
45	FLAVIANA RABELO DA SILVA E CIA LTDA-ME	02.316.973/0001-60	-	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA - PA	9/2022-008	NÃO	PREGÃO	42,75
	AVM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15.165.763/0001-60	RUA ACELINO MAIA, 4224 CENTRO	55987684678	Guaramiranga / CE	2021.03.11.1-PE	NÃO	Preço	29,30

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - FERRAGENS

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
1	25,00	Quilograma	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	32,84	821,00	Média
2	25,00	Quilograma	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	52,34	1.308,50	Média
3	50,00	Quilograma	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	37,71	1.885,50	Média
4	50,00	Quilograma	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	39,51	1.975,50	Média
5	50,00	Quilograma	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	38,98	1.949,00	Média
6	500,00	Unidade	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA	0,97	485,00	Média
7	500,00	Unidade	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLASTICA	0,58	290,00	Média
8	500,00	Unidade	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	0,58	290,00	Média
9	25,00	Unidade	TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS	53,26	1.331,50	Média

Total do lote: R\$ 10.336,00 (dez mil, trezentos e trinta e seis reais)

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - MADEIRA

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
10	500,00	Metro	CAIBRO DE 2"x1"	8,60	4.300,00	Média
11	25,00	Unidade	COMPENSADO 10MM (1,50 X 2,20M)	220,66	5.516,50	Média
12	45,00	Conjunto	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRES PEÇAS, SENDO APARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS	324,44	14.599,80	Média
13	100,00	Metro	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	35,92	3.592,00	Média
14	100,00	Metro	LINHA DE MASSAPANDURA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	35,32	3.532,00	Média



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 133.09.94.240

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
15	100,00	Metro	LINHA DE MASSARANDUBA 14 X 7 CM (6" X 3")	52,53	5.253,00	Média
16	15,00	Unidade	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 m)	146,07	2.191,05	Média
17	15,00	Unidade	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 m)	149,48	2.242,20	Média
18	490,00	Metro	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	4,11	2.013,90	Média

Total do lote: R\$ 43.240,45 (quarenta e três mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos)

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
19	25,00	Unidade	BALDE PLASTICO DE 10 L	15,29	382,25	Média
20	15,00	Unidade	BOMBA TAMBOR DE 50L	96,12	1.441,80	Média
21	5,00	Unidade	CARRO DE MÃO PARA ATE 100KG	358,60	1.793,00	Média
22	5,00	Unidade	ENXADA 24CM COM CABO	64,43	322,15	Média
23	5,00	Unidade	PA DE BICO COM CABO	73,83	369,15	Média
24	15,00	Unidade	VASSOURA DE 40 CM COM CABO	62,85	942,75	Média
25	25,00	Unidade	SERRA PARA CANO	20,80	520,00	Média
26	5,00	Unidade	ARCO DE SERRA	39,65	198,25	Média

Total do lote: R\$ 5.969,35 (cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos)

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - PINTURA

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
27	20,00	Unidade	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	13,30	266,00	Média
28	150,00	Litro	ESMALTE SINTETICO 3,6L	68,31	10.246,50	Média
29	150,00	Litro	LIQUILIBRILHO INCOLOR 3,6L	138,42	20.763,00	Média
30	100,00	Litro	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	89,96	8.996,00	Média



2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 PESQUISA DE PREÇO Nº 2022.09210001 | IP: 133.99.94.249

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	METODOLOGIA
31	50,00	Unidade	LIXA D'ÁGUA N 100	3,17	158,50	Média
32	50,00	Unidade	LIXA PARA FERRO	5,57	278,50	Média
33	750,00	Kilograma	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	20,00	15.000,00	Média Sancada
34	15,00	Unidade	PINCEL 1,5"	13,05	195,75	Média
35	15,00	Unidade	PINCEL 2,5"	14,60	219,00	Média
36	15,00	Unidade	PINCEL 2"	14,33	214,95	Média
37	15,00	Unidade	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	17,25	258,75	Média
38	25,00	Unidade	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	12,74	318,50	Média
39	50,00	Litro	SOLVENTE	34,10	1.705,00	Média Sancada
40	500,00	Kilograma	SUPERCAL	7,98	3.990,00	Média
41	40,00	Galão	TEXTURA ACRILICA 18L	196,25	7.850,00	Média
42	40,00	Litro	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)	29,88	1.195,20	Média
43	40,00	Galão	TINTA LATEX 18L	251,90	10.076,00	Média
44	15,00	Unidade	TRINCHA 2"	10,64	159,60	Média
45	50,00	Litro	VERNIZ SINTÉTICO	35,68	1.784,00	Média

Total do lote: R\$ 83.675,25 (oitenta e três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 143.221,05

CAPISTRANO / CE, 22 DE SETEMBRO DE 2022

Karine S. Barros

Karine Viana Barros

Responsável Pela Pesquisa De Preços





DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO

<p>Preço 1 Descrição: Vergalhão CA50 Soldável Nervurado - 10mm (3/8") 12m URL: https://tjja.arcelormittal.com.br/vergalhao-ca50-soldavel-nervurado-10mm/g2idska-74 Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 as 12:43</p>
--

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
tjja.arcelormittal.com.br	R\$ 54,51

<p>Preço 2 Município: Croatá / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE CROATÁ/CE. Descrição: BARRA DE AÇO CA-50A 10,0MM Data da autuação: 13 de Abril de 2021 Modalidade: Pregão Nº 2021041301PEPMC SRP: Não</p>	<p>LotefItem: 106 Adjudicação: 5 de Maio de 2021 Homologação: 11 de Maio de 2021 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 12 Unidade: UND</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
20.397.761/0001-36	A. REGIS ALVES CORDEIRO - ME	R\$ 21,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Croatá	SÍTIO BOCA DO SACO S/N ZONA RURAL 62.390-000 -	62390-000	(0)	-

<p>Preço 3 Município: Iguaçu / CE Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultural e Ensino Superior de Iguaçu-Ce conforme especificações constantes no Termo de Referência. Descrição: VERGALHAO DE ACO CA-50 10,0MM (VARA 12,00M) Data da autuação: 19 de Janeiro de 2021 Modalidade: Pregão Nº 2021.01.19.02 SRP: Não</p>	<p>LotefItem: 182 Adjudicação: 19 de Janeiro de 2021 Homologação: 17 de Março de 2021 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 150 Unidade: UNI</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
72.294.697/0001-61	FRANCISCO ALMÍNO UCHOA - ME	R\$ 23,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
IGUAÇU	RUA DEOCLECIANO BEZERRA N 633, CENTRO, IGUAÇU, CE. 63.500.119	63500-119	(08) 3501-050	-

ITEM 2: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO

<p>Preço 1 Descrição: Vergalhão de Aço CA50 Reto 8mm x 12m - ArcelorMittal - 274645 - Unitário URL: https://www.tjcapistrano.com.br/7425133/vergalhao-de-aco-ca50-reto-8mm-x-12m-arcelormittal-274645-unitario Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 as 12:47</p>

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.tjcapistrano.com.br	R\$ 54,59

Dados do item :

Preço 2
Município: Mossoró / RN
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Unidade: Kílograma

Número da compra: 01/2022
Data praticada: 05/09/2022
Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: 01/2022
Classificação: Compras E Outros Serviços
Ente Federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ - RN

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação:
Objeto: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, Jardinagem e EPI

Dados do empenho :

Número do empenho:
Tipo:
Unidade orçamentária:
Natureza da despesa:
Data do empenho:
Orgão responsável: --
Projeto/Atividade:
Fonte de recurso:
Histórico:

Dados da liquidação :

Número da liquidação: --
Valor:
Nota fiscal: --
Data da liquidação:
Série: --
Tipo: --

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 53,54
ENDEREÇO			
RUA ABAIARA, 2438, POTENGI, Natal / RN, 59108-130			

Preço 3

Município: Guaraniangá / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE
Descrição: ACO CA-50, 8.0 MM, VERGALHAO COM 12 M.
Data da autuação: 11 de Março de 2021
Modalidade: Pregão Nº 2021.03.11.1-PE
SRP: Não

Lote/Item: 128
Adjudicação: 30 de Março de 2021
Homologação: 12 de Maio de 2021
Liquidação:
Fonte: www.lcpm.ce.gov.br/
Quantidade: 27
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
763/0001-60	AVM COMERCIO E SERVICOS FIELFI	R\$ 48,90
ENDEREÇO		
Tabuleiro do Norte	RUA ACELINO MAIA, 4224 CENTRO	62960-000
		(85) 9876-8467

ITEM 3: ARAME GALVANIZADO N10 BWG

Preço 1

Descrição: Arame Galvanizado Fio 10 - 1 Kg
URL: <https://www.shoptime.com.br/produto/5422350941?open=GOOGLE&offerId=62cec338e3da56c434a72a&srsltid=AR5OIQ08LzC-1QzeWwApx-JHE82GXiUeNem7VvxFD6cva5l1Z>
Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 13:05

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.shoptime.com.br/	R\$ 39,21

Preço 2

Descrição: Arame Galvanizado Fio 10 - 1 Kg
URL: <https://www.shoptime.com.br/produto/5422350941?open=XML&offerId=62cec33f11a75a4f54e3pe00>
Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 13:05



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249



DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

www.submarino.com.br

R\$ 39,21

Preço 3

Descrição: Arame Galvanizado Fio 10 - 1 Kg

URL: <https://www.americas.com.br/preco/54721876?top=YSMFSP&fclid=62cebe484862ecc39541ccc1&srsltid=AR5QID1KEBScuuGHWsgCOA-sXerNUpXYv7cu2G6EIsLgTq75c>

Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 13:02

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.americas.com.br

R\$ 34,71

ITEM 4: ARAME GALVANIZADO N.18 BWG

Preço 1

Descrição: Arame galvanizado BWG n. 18

URL: <https://www.americas.com.br/preco/54721876?top=YSMFSP&fclid=62cebe484862ecc39541ccc1&srsltid=AR5QID1KEBScuuGHWsgCOA-sXerNUpXYv7cu2G6EIsLgTq75c>

Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:49

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.carrefour.com.br/pneus?destaque=5108950&crfcp_mop=sem&crfcp_ed=google_pla&crfcp_ad=ref_campaign&crfcp_crt=ref_campaign&crfcp_fm=keywords&xml_category=auto-e-terramentas+pneus&xml_source=googleshopping&xml_sku=5108950

R\$ 41,67

Preço 2

Descrição: Arame Galvanizado Belgo N18 1 KG

URL: https://www.carajas.com.br/arame-galvanizado-belgo-n18-1-kg-02400098/p?region_id=000101&qdju=C0KCQw7kuZBhCBARIsAHfTKlKGG2RI7cu4Z5Cl376RkQDRFvsEuzv31vK...

Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:48

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.carajas.com.br

R\$ 32,90

Preço 3

Descrição: Arame Galvanizado Bwg 18 05tl 10m

URL: <https://www.casaonline.com.br/MID-1220761511-arame-galvanizado-bwg-18-05tl-10m-3M2udjdsC0KCOlw7kuZBhCBARIsAHfTKlKGG2RI7cu4Z5Cl376RkQDRFvsEuzv31vK...>

Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:47

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.casaonline.com.br

R\$ 43,96

ITEM 5: ARAME RECOZIDO N.18 BWG

Preço 1

Descrição: Arame Recozido Gerdau N° 18 1 Kg

URL: <https://shopee.com.br/Arame-Recozido-Gerdau-N%C2%80-18-1-kg-i.367463347.8932539781>

Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:53

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://shopee.com.br

R\$ 44,91



Preço 2
 Descrição: Arame Recoado Torcido N.18 1kg
 URL: <http://www.pnc.com.br/materias-de-construcao/acos-para-construcao/arames/arames-recoado-torcido-n-18-1kg?produto=1392352&idpublicacao=791d2005-d206-4804-b297-71cab1...>
 Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:52

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

<http://www.cec.com.br/img-prod/images/thumb/curva-90-eletroduto-com-raio-longo-1-tigre-1036603-loto-1.png>

VALOR
R\$ 34,99

Preço 3
 Descrição: Arame Recoado Bwg 18 Rolo
 URL: https://www.extra.com.br/arames-recoado-bwg-18-rolo-1543624438/q/1543624438?utm_medium=cpo&utm_source=google_free&utm_campaign=1543624438&utm_term=14694531&utm_term=14694531
 Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 08:52

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

<http://www.extra.com.br/>

VALOR
R\$ 37,00

ITEM 6: PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA

Preço 1
 Município: Cratueus / CE
 Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATUEUS/CE.
 Descrição: 61139BUCHA PLASTICA 10MM COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO. BUCHA PLASTICA 10MM COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO LOTE II
 Data da autuação: 4 de Maio de 2021
 Modalidade: Pregão Nº PE007/21FG
 SRP: Não

LotefItem: 46
 Adjudicação: 24 de Maio de 2021
 Homologação: 15 de Junho de 2021
 Liquidação:
 Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
 Quantidade: 700
 Unidade: UNID

CNPJ

13.787.638/0001-05

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

I F DE AZEVEDO ME

VALOR

R\$ 0,95

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Cratueus R DR MOREIRA DA ROCHA 63700-000 (00) 0000-0000

Preço 2
 Município: Capistrano / CE
 Objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção, acabamento, elétrico, hidráulico, ferramentas de trabalho, madeira e ferragem, destinados a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano, Estado do Ceará.
 Descrição: PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA
 Data da autuação: 3 de Setembro de 2020
 Modalidade: Pregão Nº 09.03.01/2020
 SRP: Não

LotefItem: 92
 Adjudicação: 15 de Outubro de 2020
 Homologação: 16 de Outubro de 2020
 Liquidação:
 Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
 Quantidade: 100
 Unidade: UNIDADE

CNPJ

19.593.376/0001-85

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

GEISSON KLISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO

VALOR

R\$ 1,35

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Fortaleza Rua Governador Sampaio, 579 Centro 60055-050 (08) 5302-5215





Dados do item :

Preço 3
Município: Capistrano / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Unidade: UNIDADE

Número da compra: 02.08.01/2021.
Data praticada: 11/07/2022
Quantidade: 37

Dados do certame:

Número do certame : 02.08.01/2021.
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.229.865,80

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 24/03/2021

Objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060011
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.026 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - FMC
Fonte de recurso: Transferência do Salário-Educação

Histórico: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11070014
Valor: R\$ 10.653,86
Nota fiscal: 378

Data da liquidação: 11/07/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

02.345.787/0001-59

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ

Demais

R\$ 0,60

ENDEREÇO

MERCADO PUBLICO, SN, CENTRO, Capistrano / CE, 62748000

ITEM 7: PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLASTICA

Dados do item :

Preço 1
Município: Guaiúba / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE 00.004/2021
Data praticada: 01/09/2022
Quantidade: 17

Dados do certame:

Número do certame : PE 00.004/2021
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.406.295,90

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 18/01/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA E ACABAMENTO, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE RESPONSABILIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14020013
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/02/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.045 - Gestão dos Serviços de Atenção Primária em Saúde
Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais de construção destinados a manutenção das Unidades Básica de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba, conforme PE 00.004/2021 - Contrato n. 2022.02.14.02

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060007
Valor: R\$ 11.034,75
Nota fiscal: 217

Data da liquidação: 01/06/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria





CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.772.004/0001-77	ANGELO & SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Demais	R\$ 0,90
ENDEREÇO			
FREDERICO AUGUSTO, 123, CENTRO, Guaiúba / CE, 61890000			

<p>Preço 2 UASG: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Descrição: Parafuso - PARAFUSO ACO BAIXO CARBONO 6MM X Catalogo material: -- Licitação: Nº 94300105002882022 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 1 de Abril de 2022 as 00:00</p>	<p>Lote/Item: 131 Homologação: 20 de Junho de 2022 às 16:49 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1000 Unidade: Unidade UF: CE</p>
Tipo de compra: SISRP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.174.096/0001-21	LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI	2	R\$ 0,43
ENDEREÇO			
AVENIDA PROFESSOR GOMES DE MATOS, 1686, ALTOS, MONTESE, Fortaleza / CE, 60420-432			

<p>Preço 3 Município: Trairão / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A COORDENADORIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da homologação: 30 de Junho de 2022 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 022/2022PMT-PE-SRP</p>	<p>Lote/Item: 59 Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 6MM Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.519.775/0001-19	MARIA DE A FREITAS COMERCIO	Demais	R\$ 0,50
ENDEREÇO			

ITEM 8: PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA

<p>1 Município: Apuiarés / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL HIDRÁULICO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARESCE, CONFORME PROJETO BASICOTERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Descrição: PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA Data da autuação: 8 de Março de 2021 Modalidade: Pregão Nº: 09.016/2021-PP SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 6 Adjudicação: 7 de Abril de 2021 Homologação: 12 de Maio de 2021 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1150 Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.142.532/0001-49	MABFCOI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - FPP	R\$ 0,46
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP
Fortaleza	AV MASETRO LISBOA, 3049, LAGOA REDONDA, CEP60832402, Fortaleza, CE	60832-402
		TELEFONE
		(03) 5335-6150
		EMAIL
		-

<p>Preço 2 Município: Capistrano / CE Objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção, acabamento, elétrico, hidráulico, ferramentas de trabalho, madeira e ferragem, destinados a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano, Es todo do Ceará. Descrição: PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA Data da autuação: 3 de Setembro de 2020 Modalidade: Pregão Nº: 09.03.01/2020 SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 93 Adjudicação: 15 de Outubro de 2020 Homologação: 16 de Outubro de 2020 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE</p>
--	--





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 0,56		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fonseca	Rua Governador Sanpaolo, 579 Centro	60055-050	(08) 5302-5215	-

Dados do Item :

Preço 3
 Município: Ipuerais / CE
 Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS
 Unidade: UNIDADE

Número da compra: 054/21-PE-DIV
 Data praticada: 05/05/2022
 Quantidade: 500

Dados do certame:

Número do certame: 054/21-PE-DIV
 Classificação: Compras
 Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS - CE
 Valor homologado do certame: R\$ 2,670,000.00

Modalidade: Pregão
 Órgão responsável: --
 Data homologação: 20/01/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONSTANTES DA TABELA SINAPI-10/2021-CE E SEINFRA-027,1-CE (COM DESONERAÇÃO), DE ACORDO COM O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO A SER OBTIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01040115
 Tipo: Orçamento
 Unidade orçamentária: 001 - Sec. de Obras, Inf. e Recursos Hídricos
 Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/04/2022
 Órgão responsável: --
 Projeto/Atividade: 2.050 - Manutenção das Ações da Sec. Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos
 Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA A MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS E PREDIOS PUBLICOS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS DESTE MUNICÍPIO

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050003
 Valor: R\$ 27.026,75
 Nota fiscal: 2441

Data da liquidação: 05/05/2022
 Série: --
 Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.566.886/0001-12	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME	Demais	R\$ 0,72
ENDEREÇO			
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160, ALDEOTA, Abaiana / CE			

ITEM 03: TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS

Preço 1
 Descrição: Treliza 6m HB 4,2x4,2x6.0mm
 URL: https://www.zzafull.com.br/treliza-6m-hb-42x42x60mm?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant
 Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 as 13:27

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

<https://www.zzafull.com.br>

R\$ 50,72

Preço 2
 Município: Aquiraz / CE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZICE.
 Descrição: Treliza fabricada com aço CA-60 nervurado, melhor aderência concreto com 12m comp
 Data da autuação: 29 de Março de 2021
 Modalidade: Pregão Nº: 11.001/2021PPRP
 SRP: Não

Lote/Item: 64
 Adjudicação: 13 de Abril de 2021
 Homologação: 3 de Maio de 2021
 Liquidação:
 Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
 Quantidade: 200
 Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
21.872.564/0001-82	EXTRELA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 49,17		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Aquiraz	RUA PORFIRIO DE CASTRO, S/N - QD 01 LT 12/13 MIRANTE DO RIO	61700-000	(85) 9991-4555	-





Preço 3
 Descrição: Trelica De Aço 6 Metros Gerdau
 URL: <https://www.casamaisfacil.com.br/trelica-de-acao-6-metros-gerdau/p?idsku=28148&skuid=2814>
 Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 as 09:11

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

<https://www.casamaisfacil.com.br>

R\$ 59,90

ITEM 10: CAIBRO DE 2"x1"

Dados do item :

Preço 1
 Município: Itapiúna - CE
 Cidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
 Unidade: METRO

Número da compra: 04.13.01/2022
 Data praticada: 07/07/2022
 Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 04.13.01/2022
 Classificação: Compras
 Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE
 Valor homologado do certame: R\$ 5.729.356,30

Modalidade: Pregão
 Órgão responsável: --
 Data homologação: 04/05/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10060012
 Tipo: Orçamento
 Unidade orçamentária: 002 - FUNDEB
 Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
 Histórico: aquisição de materiais de construção em geral, destinados a atender as necessidades junto ao Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB deste município.

Data do empenho: 10/06/2022
 Órgão responsável: --
 Projeto/Atividade: 2.029 - Coordenação e Manutenção da Rede de Esis no Fundamental - FUNDEB 30%
 Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070026
 Valor: R\$ 29.488,18
 Nota fiscal: 1204

Data da liquidação: 07/07/2022
 Série: --
 Tipo: Mercadaria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.796.751/0001-10	ALDENIZA GOMES COELHO ME	Demais	R\$ 7,11

ENDEREÇO

CONJ. SAO CRISTOVAO Nº255 JANGURUSSU, Aquiraz / CE



Dados do item:

Preço 2
Município: Riacho de Santana / RN
Entidade: - Prefeitura Municipal de Riacho de Santana
Unidade: MI

Número da compra: PP00012/2022
Data praticada: 09/09/2022
Quantidade: 46

Dados do certame:

Número do certame: PP00012/2022
Ente federativo: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - RN

Modalidade: --
Órgão responsável: --
Data homologação:

Objeto: Valor que se empenha em favor do credor detalhado, gerando obrigação de pagamento após atos probatórios, da despesa com Fornecimento de Material de Construção destinados a Secretaria Municipal de Obras deste Município de Riacho de Santana - RN, conforme documentos acostados.

Dados do empenho:

Número do empenho: 0080002
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Preço unitário: 33903024 - material para manutenção de bens imóveis

Data do empenho: 03/08/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: ZELAR PELO PATRIMÔNIO PÚBLICO, PREDIOS, PRAÇAS, ESPAÇO PÚBLICO EM GERAL
Fonte de recurso: 1501 - Outros Recursos não Vinculados

Histórico: Valor que se empenha em favor do credor detalhado, gerando obrigação de pagamento após atos probatórios, da despesa com Fornecimento de Material de Construção destinados a Secretaria Municipal de Obras deste Município de Riacho de Santana - RN, conforme documentos acostados.

Dados da liquidação:

Número da liquidação: --
Valor: R\$ 33.112,34
Nota fiscal: 1361

Data da liquidação: 09/09/2022
Série: --
Tipo: --

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.952.216/0001-07	ATR VIANA CONSTRUÇOES EIRELI -	Demais	R\$ 10,70
ENDEREÇO			
R EGÍDIO CHAGAS DO NASCIMENTO, 1205, CENTRO, Rafael Fernandes / RN, 59.990-000			

Preço 3

Município: Maranguape / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPECE.
Descrição: CAIBRO DE 2x1
Data da autuação: 14 de Abril de 2021
Modalidade: Pregão Nº 01.014/2021
Situação: Não

Lote/Item: 272
Adjudicação: 3 de Maio de 2021
Homologação: 2 de Junho de 2021
Liquidação:
Fonte: www.trm.ce.gov.br/
Quantidade: 9900
Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.743.317/0001-34	RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,00
ENDEREÇO		
Cidade:	RUA CORONEL COFREIA N 1065,CENTRO,CEP61600004,Caucaia,CE	
	CEP	TELEFONE
	61600-004	(09) 9999-9999
		EMAIL

ITEM 11: COMPENSADO 10MM (1.50 X 2.20M)

Preço 1

Descrição: Compensado Naval Pinus 10mm
URL: <https://www.carrefour.com.br/compensadonavalpinus10mm-rp122758859p>
Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 09:22

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

https://www.carrefour.com.br/preos?destaque=5108950&crfelo_rpt=sem&crfelo_ed=google_pla&crfelo_ad=ef_campaign&crfelo_cri=ef_campaign&crfelo_tmn=keyword&xml_category=auto-e-ferramentas+pinus&xml_source=googleshopping&xml_sku=5108950

VALOR
R\$ 219,00

Preço 2
 Descrição: Compensado Paricá 10mm
 URL: <https://www.submarino.com.br/produto/1447920772?opn=XMLGOOGLE&offerId=5e2f21e2a68056a3af2767e>
 Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 09:21

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

www.submarino.com.br

RS 218,97

Preço 3
 Município: Novo Repartimento / PA
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO - PARA
 Data homologação: 21 de Janeiro de 2022 às 00:00
 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2021-033PMNR

Lote/Item: 297
 Descrição: FOLHAS DE COMPENSADO 10 MM
 Quantidade: 260
 Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

29.150.932/0001-00

CONSTRUREIS COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO EIRELI

Demais

RS 221,00

ENDEREÇO

ITEM 12: FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, SENDO APARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS

Preço 1
 Descrição: Batente Para Portas de Madeira de Tauari de 15 cm Rodam
 URL: https://www.americanas.com.br/produto/445302940402?pfm_carac=batente-para-porta-de-madeira&pfm_molxo=18&pfm_page=search&pfm_pes=prod&pfm_tipo=search_page&offerId=...
 Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 14:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.americanas.com.br

RS 460,37

Preço 2
 Descrição: Batente em Tauari 90x210cm Requadro 15cm - Madefort
 URL: <https://www.pontalconstrucao.com/produto/batente-em-tauari-90x210cm-requadro-15cm-madefort.html>
 Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 14:01

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

https://www.pontalconstrucao.com

RS 358,06

Preço 3
 Descrição: Jogo Caixa/Forra Madeira Eucalpto 211x15cm Grantok MPE6709G
 URL: https://www.casol.com.br/jogo-caixa-forra-madeira-eucalpto-211x15cm-grantok-mpe6709g/p?sku=1868722&utm_source=google_shopping&utm_campaign=campagna_intelleg...
 Data do acesso: 22 de Setembro de 2022 às 13:52

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

www.casol.com.br

RS 154,90

ITEM 13: LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"



Dados do item

Preço 1
 Município: Lucrécia / RN
 Entidade: - Prefeitura Municipal de Lucrécia
 Unidade: M1

Número da compra: 021/2021
 Data praticada: 28/07/2022
 Quantidade: 9

Dados do certame:

Número do certame: 021/2021
 Classificação: Compras E Outros Serviços
 Ente federativo: Prefeitura Municipal de Lucrécia - RN

Modalidade: Pregão
 Órgão responsável: --
 Data homologação:

Objeto: Registro de Preços para aquisição contínua e gradual de material de construção para a manutenção e conservação dos imóveis de uso das Diversas Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Lucrécia

Dados do empenho :

Número do empenho: 27070022
 Tipo: Ordinário
 Natureza da despesa: 33903024 - material para manutenção de bens imóveis

Data do empenho: 27/07/2022
 Órgão responsável: --
 Projeto/Atividade: Manutenção da Sec. Municipal de Urbanismo Meio Ambiente
 Fonte de recurso: 15000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos

Histórico: Registro de Preços para aquisição contínua e gradual de material de construção para a manutenção e conservação dos imóveis de uso das Diversas Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Lucrécia

Dados da liquidação :

Numero da liquidação: --
 Valor: R\$ 25.017,49
 Nota fiscal: 1847

Data da liquidação: 28/07/2022
 Série: --
 Tipo: --

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.667.922/0001-04	AMANDA COSTA REZENDE ME	Demais	R\$ 29,97
ENDEREÇO			
R JOAQUIM DIAS, 202, CENTRO, Lucrécia / RN, 59.805-000			

Preço 2

UASC: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
 Descrição: Conjunto táctico-operacional - LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"X3"
 Catálogo material: --
 Licitação: Nº 98217905000592021
 Modalidade: PREGÃO
 Data publicação: 10 de Junho de 2021 às 00:00

Lote/Item: 7
 Homologação: 7 de Julho de 2021 às 14:30
 Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>
 Quantidade: 900
 Unidade: Unidade
 UF: PB

Modo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.798.528/0001-62	SANTAREM COMERCIO DE MADEIRA LTDA	Demais	R\$ 51,00
ENDEREÇO			
CICERO BEZERRA DE REZENDE, 271, LOTEAMENTO PORTAL, São Bento / PB, 58865000			

Preço 3

Município: Penhacoste / CE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MASSA CBUQ E MANTA ASFÁLTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENHACOSTE.
 Descrição: LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6x3 14X7
 Data da autuação: 19 de Abril de 2021
 Modalidade: Pregão Nº 2021011522PEPME
 SRP: 1630

Lote/Item: 171
 Adjudicação: 29 de Maio de 2021
 Homologação: 21 de Junho de 2021
 Liquidação:
 Fonte: www.tcm.pe.gov.br/
 Quantidade: 138
 Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.143.533/0001-49	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 26,78
ENDEREÇO		
Fortaleza	AV MAESTRO LISBOA, 3049, LAGOA REDONDA, CEP60832402, Fortaleza, CE	
CEP		
60832-402		
TELEFONE		
(08) 5317-6868		
EMAIL		

ITEM 14: LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")



Preço 1
Município: Boberibe / CE
Objeto: ANEXO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.01.001 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUSICE, QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOBERIBE.
Descrição: L70 - LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12
Data da autuação: 6 de Outubro de 2020
Modalidade: Não se aplica Nº: 10.06.01/2020
SRP: Não

Lotem: 26
Adjudicação: 6 de Outubro de 2020
Homologação: 6 de Outubro de 2020
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 250
Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	CEP	TELEFONE	EMAIL	VALOR
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA-EPP	60750-022	(85) 9876-3430	-	R\$ 36,75
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	VALOR
Fortaleza	AV.PRESIDENTE COSTA SILVA, Nº3130 PREFEITO JOSE W	60750-022	(85) 9876-3430	-	

Preço 2
Município: Guaramiranga / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE
Descrição: LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5 x 2 1/2).
Data da autuação: 11 de Março de 2021
Modalidade: Pregão Nº: 2021.03.11.1-PE
SRP: Não

Lotem: 156
Adjudicação: 30 de Março de 2021
Homologação: 17 de Maio de 2021
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 246
Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	CEP	TELEFONE	EMAIL	VALOR
18.176.763/0001-60	AVM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	62960-000	(85) 9876-8167	-	R\$ 31,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	VALOR
Tabuleiro do Norte	RUA ACELINO MAIA, 4224 CENTRO	62960-000	(85) 9876-8167	-	

Dados do item :

Preço 3
Município: Limoeiro do Norte / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
Unidade: METRO

Número da compra: 2021.1509-001SE
Data praticada: 07/07/2022
Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame: 2021.1509-001SE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.571.865,55

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 25/10/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13050001
Tipo: Ordinaro
Unidade orçamentária: 001 - Sec. Mun. Fin. Orç. e Planejamento
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME PROCESSO 2021.1509-001SE.

Data do empenho: 13/05/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento da Sec. Mun. de Finanças, Orçam. e Planejamento (SEFIN)
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070005
Valor: R\$ 467,96
Nota fiscal: 455

Data da liquidação: 07/07/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
95.826.463/0001-91	F E COSTA LIMA	Demais	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
DOM AURELIANO MATOS, 2867, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE, 62930000			

ITEM 15: LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")





Dados do item :

Preço 1
Município: Bela Cruz / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
Unidade: METRO

Número da compra: 003/22-ARP-CULT
Data praticada: 07/07/2022
Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame: 003/22-ARP-CULT
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 135.917,30

Modalidade: Carona
Órgão responsável: --
Data homologação: 02/02/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01070035
Tipo: Global
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/07/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.138 - Gerenciamento Administrativo da Secretaria de Cultura
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Inpostos

Histórico: objeto disposto contrato nº 20220174, processo nº 003/22-ARP-CUL, com aquisição de material para manutenção de bens imóveis, para atender as necessidades dos prédios vinculados à Secretaria de cultura, do município de Bela Cruz CE. Conforme contrato firmado entre as partes.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070018
Valor: R\$ 1.849,04
Nota fiscal: 565

Data da liquidação: 07/07/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.308.615/0001-69	F DAS CHAGAS VASCONCELOS MATERIAL DE CONSTRUCAO ME	Doméstica	R\$ 40,43
ENDEREÇO			
RUA CAP. MIGUEL LOPES, 584 CENTRO, Bela Cruz / CE			

Dados do item :

Preço 2
Município: Quixeré / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Unidade: METRO

Número da compra: 0010/2022 GM
Data praticada: 08/07/2022
Quantidade: 13

Dados do certame:

Número do certame: 0010/2022 GM
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.566.080,54

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/05/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 28060006
Tipo: Específico
Unidade orçamentária: 003 - Fundo de Man.e Desenv.da Educ.Basica e D
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 28/06/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.036 - Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30%
Fonte de recurso: Transferencias do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: RAIMUNDO NONATO, ANTONIO MOREIRA, JOÃO OLIVEIRA, MANOEL CONÇALVES, IRENE NONATO, PADRE ANCHIETA, FRANCISCA LAURA, JOSE JOAQUIM, ZACARIAS FERREIRA, MENINO JESUS, AGOSTINHO, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº0208/2022 A PREFEITURA DE QUIXERÉ, CONF.PREGÃO Nº0010/2022.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08070017
Valor: R\$ 12.934,04
Nota fiscal: 181

Data da liquidação: 08/07/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Doméstica	R\$ 67,17
ENDEREÇO			
R.DNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, RUA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE. 60867550			



Dados do item :

Preço 3
Município: Morrinhos / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
Unidade: METRO

Número da compra: 2110.03/2021
Data praticada: 29/06/2022
Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2110.03/2021
Classificação: Compras
Fnte federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 675.577,17

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 05/11/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS -CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060004
Ordem: 01
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Infra-Estrutura
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.022 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENA REFORMA NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CIMENTO PARA ESGOTAMENTO SANITÁRIO NESTE MUNICÍPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060007
Valor: R\$ 2.952,90
Nota fiscal: 184

Data da liquidação: 29/06/2022
Série: --
Tipo: Mercadaria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.677.723/0001-79	FRANCISCO KLEVER ROCHA NEVES - ME	Demais	R\$ 50,00
ENDEREÇO			
RUA AV. CORACAO DE MARIA, 290 CENTRO, Morrinhos / CE			

ITEM 16: PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 m)

Preço 1
Município: Juazeiro do Norte / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO,ELETRICO,HIDRAULICO,FERRAMENTAS E MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVO CATORID.
Descrição: PORTA PARANA 2,10 X 0,60 DE COPAIBA
Data da autuação: 4 de Junho de 2021
Modalidade: Pregão Nº 2021.06.04.1
SRP: Não

Lotem: 259
Adjudicação: 21 de Junho de 2021
Homologação: 7 de Julho de 2021
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
12.385.968/0001-36	PREMIER COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 165,20
ENDEREÇO		
Juazeiro do Norte	R JOAQUIM DA ROCHA,1419 JOAO CABRAL	CEP 63051-040
		TELEFONE (08) 8969-8007
		EMAIL

Preço 2
Município: Aratuba / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICO, HIDRAULICO E MANTA ASFALTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARATUBA.
Descrição: PORTA PARANÁ 0,60 x 2,10 m
Data da autuação: 2 de Setembro de 2021
Modalidade: Não se aplica Nº: 00.004/2021
SRP: Não

Lotem: 139
Adjudicação:
Homologação: 3 de Setembro de 2021
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
10.973.526/0001-01	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA - ME	R\$ 133,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP TELEFONE EMAIL
Fortaleza	AV MINISTRO JOSE AMERICO CAMBEBA, CEP 60822315, Fortaleza, CE	60822-315 (08) 5332-9144

<p>Preço 3</p> <p>Município: Massapê / CE</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS.</p> <p>Descrição: PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m)</p> <p>Data da autuação: 3 de Maio de 2021</p> <p>Modalidade: Pregão Nº: 5030501/2021</p> <p>SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 530</p> <p>Adjudicação: 21 de Junho de 2021</p> <p>Homologação: 20 de Julho de 2021</p> <p>Liquidação:</p> <p>Fonte: www.tcm.ce.gov.br/</p> <p>Quantidade: 80</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
1040001-72	JOAO UBIRAJARA PONTES VASCONCELOS - ME	R\$ 140,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP TELEFONE EMAIL
Massapê	Rua Jose Pontes, no. 10 Centro	62140-000

ITEM 17: PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 m)

<p>Preço 1</p> <p>Município: Morada Nova / CE</p> <p>Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO/PERMANENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) QUE COMPOEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO.</p> <p>Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,70</p> <p>Data da autuação: 26 de Abril de 2021</p> <p>Modalidade: Pregão Nº: PE-005/2021-DIV</p> <p>SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 359</p> <p>Adjudicação: 17 de Maio de 2021</p> <p>Homologação: 31 de Maio de 2021</p> <p>Liquidação:</p> <p>Fonte: www.tcm.ce.gov.br/</p> <p>Quantidade: 53</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
29.166.782/0001-87	REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 157,44
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP TELEFONE EMAIL
Morada Nova	RUA CEL. TIBURCIO, 424 GIRILANDIA	62940-000

<p>Preço 2</p> <p>Município: Baturité / CE</p> <p>Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE</p> <p>Descrição: PORTA PARANÁ 2,10 x 0,70 DE COPAIBA</p> <p>Data da autuação: 30 de Junho de 2021</p> <p>Modalidade: Pregão Nº: 3005.01/2021PE</p> <p>SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 104</p> <p>Adjudicação: 15 de Julho de 2021</p> <p>Homologação: 29 de Julho de 2021</p> <p>Liquidação:</p> <p>Fonte: www.tcm.ce.gov.br/</p> <p>Quantidade: 37</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.793.317/0001-34	RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 149,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP TELEFONE EMAIL
Citânia	RUA CORONEL CORREIA, N 1865 CENTRO	61600-004 (06) 5323-5010





Dados do item :

Preço 3
Município: Alto Santo / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
Unidade: UNIDADE

Número da compra: PE-12/2021-SEIN
Data praticada: 10/02/2022
Quantidade: 6

Dados do certame:

Numero do certame: PE-12/2021-SEIN
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 742.881,29

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 15/12/2021

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, TINTAS, FERRAMENTAS, FERRAGENS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, DESTINADOS AS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 09020003
Tipo: Global
Orçamentária: 001 - Secretaria Mun.de Obras e Infraestrutura
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 09/02/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.076 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico Sec. Mun. de Obras e Infraest.
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de consumo (material de construção) destinados da Secretaria de Infraestrutura deste Município, conforme contrato nº 20220061 e PE-12/2021-SF01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10020014
Valor: R\$ 15.852,70
Nota fiscal: 120

Data da liquidação: 10/02/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.019.764/0001-05	DAMIAO MOREIRA BEZERRA	Demais	R\$ 143,00
ENDEREÇO			
JOAQUIM DE PAULA NOGUEIRA, 76, CENTRO, Alto Santo / CE, 62970000			

ITEM 18: RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM

Preço 1
Município: Acaraú / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRAS E INSTALAÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO CARAPECE
Descrição: RIPA DE PEROBA
Data da autuação: 24 de Junho de 2021
Modalidade: Não se aplica Nº. 2406.06/2021
SRP: Não

Lot/Item: 522
Adjudicação:
Homologação: 1 de Julho de 2021
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 100
Unidade: METRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
15.504.957/0001-42	F REGIANE DE FREITAS ME	R\$ 5,40
ENDEREÇO		
MUNICÍPIO	CEP	TELEFONE
Acaraú	62785-000	(08) 5999-9999
EMAIL		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 PESQUISA DE PREÇO Nº 202209210001 | IP: 138.99.94.249



Dados do item :

Preço 2
Município: Santa Quitéria / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Unidade: METRO

Número da compra: 01.160621-SAFIN
Data praticada: 23/06/2022
Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame: 01.160621-SAFIN
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.850.000,00

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 24/08/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060093
Nome: Ordinaro
Unidade orçamentária: 001 - Sec. Agricultura, Rec. Hid. e Prot. Ambiental
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/05/2022
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.186 - Manutenção e Função da Secretaria de Agricultura, Rec. Hid. e Prot. Ambi
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060039
Valor: R\$ 18.846,68
Nota fiscal: 3195

Data da liquidação: 23/06/2022
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.311.600/0001-21	JOAO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHAES	Demais	R\$ 3,55
ENDEREÇO			
R.FRANCISCO MARTINS FILHO 542 PIRACICABA, Boa Viagem / CE			

Preço 3

Município: Marco / CE
Objeto: Registro de Preços do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 026.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - Semina tabela simétrica com desoneração para futuros e eventuais fornecimento de materiais e peças
Descrição: RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM
Data autuação: 17 de Setembro de 2020
Unidade: Não se aplica Nº: 41/0901/2020
 SRP: Não

Lote/Item: 1655
Adjudicação: 15 de Outubro de 2020
Homologação: 23 de Outubro de 2020
Liquidação:
Fonte: www.ajcm.ce.gov.br/
Quantidade: 1
Unidade: M

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	CEP	TELEFONE	EMAIL	VALOR
72.310.691/0001-30	J MARIA DE FREITAS - ME	62600-0	(88) 6641-077	-	R\$ 3,38
MUNICÍPIO	ENDEREÇO				
MARCO	TRIANGULO DE SIN CENTRO, CENTRO, MARCO, CE. 62560-000				

ITEM 19: BALDE PLASTICO DE 10 L

Preço 1

Município: Prainha / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA
Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2022 às 00:00
Modalidade: 6 - CONVITE - Nº: 1/2022-070201

Lote/Item: 74
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO SEM TAMPA 10 L
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.640.331/0001-51	M DE J M SOUSA LTDA	Demais	R\$ 14,20
ENDEREÇO			

Preço 2
Município: Pacajá / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO
Data da homologação: 20 de Fevereiro de 2022 às 00:00
Modalidade: 3 - PREGÃO - Nº 02/2022

Lote/Item: 10
Descrição: BALDE DE PLASTICO - MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L. COR: PRETA. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA.
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V DE SOUSA NUNES COMERCIO-ME	Demais	R\$ 10,67
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Cairiçu / CE
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Generos Alimenticios, Materiais de Limpeza, Higiene, Utensílios para Copa e Cozinha e Materiais de Didático e Expediente, para o Almoançado Central da Prefeitura Municipal de Cairiçu - Ceara.
Descrição: BALDE DE PLASTICO 10 L
Data da autuação: 21 de Janeiro de 2021
Modalidade: Pregão Nº 2021.01.21.01
SRP: Não

Lote/Item: 10
Adjudicação: 12 de Fevereiro de 2021
Homologação: 26 de Fevereiro de 2021
Liquidação:
Fonte: www.ipm.ce.gov.br/
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
32.643.610/0001-69	FERRIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
MUNICIPIO	ENDEREÇO	CEP
Dirceu Souto	RUA MANOEL TOINHO, 89 CENTRO	53260-000
		TELEFONE
		(06) 8811-2774
		EMAIL
		-

ITEM 20: BOMBONA TAMBOR DE 50L

Preço 1
Descrição: Galão de 50 Litros Homologado com Selo do Inmetro
URL: http://www.proposta.com.br/36739-galao-de-50-litros-homologado-com-selo-do-inmetro-p22199?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=luarvidual&qcl=C:DKC:Qw...
Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 10:43

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

www.proposta.com.br | VALOR R\$ 77,31

Preço 2
Descrição: Bombonas Plásticas Nova 50 Litros Tampa fixa | homologada
URL: https://loja.plasticospiranga.com.br/bombonas-plasticas-nova-50-litros-tampa-fixa-homologada?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&...
Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 10:42

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

https://loja.plasticospiranga.com.br | VALOR R\$ 111,90

Preço 3
Descrição: Bombona 50 litros empilhável Galão 50l Selo Inmetro nova pl produtos quimicos perig. agua alimentos - IPP
URL: http://www.magazindulza.com.br/bombona-50-litros-empilhavel-galao-50l-selo-inmetro-nova-pl-produtos-quimicos-perig-agua-alimentos-ipp/1916976?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&...
Data do acesso: 21 de Setembro de 2022 às 10:41

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

http://www.magazindulza.com.br/ | VALOR R\$ 99,14

ITEM 21: CARRO DE MÃO PARA ATÉ 100KG

